

GELGAUDIŠKIO „ŠALTINIO“ UGDYMO CENTRAS

2024 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO ATASKAITA

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Tikslas	Laukiamas rezultatas	Rezultatas
1.	Parengti ir patvirtinti įstaigos Korupcijos prevencijos programą ir jos įgyvendinimo priemonių planą 2025 m.	Didinti skaidrumą, mažinti ir šalinti korupcijos prielaidas įstaigoje.	Įstaigoje bus parengta programa ir jos įgyvendinimo priemonių planas 2025 m.	Parengta korupcijos prevencijos programa ir jos įgyvendinimo priemonių planas 2025 metams
2.	Korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plano pristatymas ir skelbimas Centro tinklalapyje.	Padėti išsiaiškinti korupcijos pasireiškimo atvejus. Informuoti Centro bendruomenę apie Centre vykdomą antikorupcijos programą	Centro bendruomenė supažindinama su prevencinėmis priemonėmis prieš korupciją.	Korupcijos prevencijos programa ir jos įgyvendinimo planas pristatytas Gelgaudiškio „Šaltinio“ ugdymo centro bendruomenei, dokumentai patalpinti ir nuolat prieinami centro internetiniame puslapyje: https://gelgaudiskiocentras.lt/korupcijos-prevencija/
3.	Prisiimti atsakomybę už korupcijos prevenciją įstaigoje ir apie naujai paskirtus atsakingus darbuotojus įmonėje operatyviai informuoti KPS	Dalyvauti savivaldybės sukurtame sistemingai korupcijos prevencijos srityje veikiančių darbuotojų tinkle.	Centre dirbs atsakingas už korupcijos prevenciją darbuotojas, kurio atliekamas darbas korupcijos prevencijos srityje taps bendrai kuriamos savivaldybės antikorupcinės aplinkos dalimi.	Centre už korupcijos prevenciją atsakinga paskirta Ugdymo skyriaus vedėja Ilona Ignatavičienė. Duomenys bendrai atnaujinti 2024 m. lapkričio mėnesį.
4.	Organizuoti seminarus (mokymus) Centro darbuotojams	Stiprinti darbuotojų viešųjų ir privačių	Centro darbuotojai bus	2024 metais sudarytos sąlygos darbuotojams dalyvauti renginiuose: 1. „Skaidrumo akademija“

	antikorupcijos prevencijos temomis.	interesų derinimą.	geriau informuoti apie korupcijos prevencijos sistemą ir konkrečias prevencines priemones	mokytojams programos renginys „Antikorupcinio sąmoningumo ugdymas mokykloje: galimybės ir gerosios patirtys“; 2. Renginys „Mokinių antikorupcinio sąmoningumo ugdymas: 10 praktinių pavyzdžių“ 3. Renginys „Skaidrumo akademija“ mokytojams: pirmieji veiklos metai“; 4. Nuotolinis pasitarimas korupcijos prevencijos organizavimo klausimais; 5. Renginys „Antikorupcinio sąmoningumo ugdymas: 6 perspektyvos“; 6. Nuotolinis renginys „Skaidrumo šventė“.
5.	Organizuoti mokinių priėmimą pagal priešmokyklinio/ ikimokyklinio, pradinio ir pagrindinio bei socialinių įgūdžių ugdymo programas vadovaujantis Šakių rajono savivaldybės tarybos sprendimais	Vykdyti mokinių priėmimą pagal priešmokyklinio/ ikimokyklinio, pradinio ir pagrindinio bei socialinių įgūdžių ugdymo programas vadovaujantis Šakių rajono savivaldybės tarybos sprendimais	Priėmimą į Centrą mokytis pagal priešmokyklinio/ ikimokyklinio, pradinio ir pagrindinio bei socialinių įgūdžių ugdymo programas vykdys Centro vadovas ir pagalbos mokiniui specialistai	2024 metais buvo sėkmingai ir skaidriai organizuotas mokinių priėmimas į centrą mokytis pagal priešmokyklinio/ ikimokyklinio, pradinio ir pagrindinio bei socialinių įgūdžių ugdymo programas vadovaujantis Šakių rajono savivaldybės tarybos sprendimais
6.	Priimant į darbą darbuotojus vadovautis teisės aktais, atsižvelgti į pateiktas rekomendacijas, kandidatų nepriekaištingą reputaciją	Užtikrinti skaidrų darbuotojų priėmimą į ugdymo įstaigą.	Centre dirbs asmenys, turintys nepriekaištingą reputaciją ir atitinkantį išsilavinimą	Centro direktorius 2024 metais užtikrino skaidrų darbuotojų priėmimą į ugdymo įstaigą, vadovaudamasis teisės aktais, atsižvelgdamas į pateiktas rekomendacijas, kandidatų nepriekaištingą reputaciją. Buvo skelbti ir organizuoti konkursai individualios priežiūros darbuotojo bei psichologo pareigoms pareigoms užimti.
7.	Parengti Centro vadovo metinę ataskaitą, pristatyti Centro	Supažindinti Centro bendruomenę	Centro sprendimai atviri, skaidrūs ir	Parengta Gelgaudiškio „Šaltinio“ ugdymo centro direktorės Genės Žilinskienės 2024 metų veiklos ataskaita

	bendruomenei		prieinami Centro bendruomenei	(įsakymas 2025-01-17 Nr.7V-11) ir pristatyta centro bendruomenei visuotinio susirinkimo metu bei patalpinta centro internetiniame puslapyje: https://gelgaudiskiocentras.lt/direktores-ataskaitos/
8.	Užtikrinti, kad centre priimant sprendimus pirmenybė būtų teikiama viešiesiems interesams, o sprendimus priimantys asmenys tinkamai nusišalintų ne tik nuo sprendimo priėmimo, bet nuo viso teisės akto inicijavimo, kūrimo, svarstymo proceso	Didinti skaidrumą, mažinti ir šalinti korupcijos prielaidas įstaigoje.	Kartą per metus PID per PINREG bus atliekama kontrolė. Su išvadomis supažindinami atsakingi asmenys.	PID kontrolė atlikta 2024-11-15. Visi asmenys patvirtinti Gelgaudiškio Šaltinio“ ugdymo centro direktorės 2024 -12 -23 įsakymu „Dėl pareigų“, kurias einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus, patvirtinimo“ Nr. VT – 50, privačių interesų deklaracijas pateikę nustatyta tvarka.
9.	Visiems asmenims patvirtintiems Gelgaudiškio „Šaltinio“ ugdymo centro direktorės 2024 -12 -23 įsakymu „Dėl pareigų“, kurias einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus, patvirtinimo“ Nr. VT – 50, PINREG sistemoje pavesti pabaigti VTEK parengtus mokymų kursus „Privačių interesų deklaravimas“ per nustatytą terminą.	Suteikti metodinę pagalbą pirkimų vykdytojams, siekiant nustatyti tipinius interesų konfliktų atvejus viešuosiuose pirkimuose bei sumažinti šių konfliktų kilimo riziką.	Bus sumažinta tipinių interesų konfliktų kilimo rizika viešuosiuose pirkimuose.	Visi asmenys patvirtinti Gelgaudiškio Šaltinio“ ugdymo centro direktorės 2024 -12 -23 įsakymu „Dėl pareigų“, kurias einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus, patvirtinimo“ Nr. VT – 50, paskirtus VTEK mokymų kursus per nustatytą terminą baigė.

10.	Centro internetiniame puslapyje skelbti informaciją apie planuojamus viešuosius pirkimus, vykdomus atviro ir supaprastinto atviro konkurso būdu.	Įvardyti, kokia informacija turi būti paskelbta viešai, nustatyti atsakomybę už šios tvarkos procedūrų nesilaikymą.	Užtikrinamas viešumas	Centro internetiniame puslapyje skelbiama informacija apie vykdomus projektus, gautą jiems įgyvendinti finansavimą: https://gelgaudiskiocentras.lt/projektai/ Sukurta atskira skiltis, kurioje patalpintas viešųjų pirkimų planas: https://gelgaudiskiocentras.lt/wp-content/uploads/2024/12/2025-m.-viesuju-pirkimu-planas.pdf
11.	Užtikrinti, kad Centro interneto svetainėje būtų skelbiama visa privaloma informacija pagal teisės aktų reikalavimus	Didinti skaidrumą, mažinti ir šalinti korupcijos prielaidas įstaigoje.	Centro interneto svetainėje bus skelbiama išsami ir aktuali informacija.	2024 m. gruodžio mėnesį atlikta Centro interneto svetainės patikra, vadovaujantis Bendraisiais reikalavimais: https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAID/TAIS.209540/asr . Nustatyta, kad Centro interneto svetainės skyriuje „Asmens duomenų apsauga“, kur skelbiamos asmens duomenų tvarkymo taisyklės, vaizdo asmens duomenų tvarkymo taisyklės ir kt. informacija, nepaskelbti asmens duomenų apsaugos pareigūno duomenys (vardas, pavardė, pareigos, kontaktinė informacija (telefono numeris ir (ar) elektroninio pašto adresas arba informacija apie elektroninio pašto adreso sudarymo tvarką) bei Centro interneto svetainėje neįdiegta informacijos rodyklė, kurioje turi būti pateikiama nuosekli Centro interneto svetainės puslapių struktūra ir kita papildoma informacija. Paskirtas darbuotojas šiems trūkumams pašalinti iki 2025-07-01.
12.	Skelbti Centro internetiniame puslapyje informaciją	Didinti skaidrumą, mažinti ir šalinti	Informacija bus prieinama besidomintieji ms laisvomis	Apie laisvas darbo vietas informacija skelbiama centro internetiniame puslapyje:

	apie laisvas darbo vietas.	korupcijos prielaidas įstaigoje.	darbo vietomis	https://gelgaudiskiocentras.lt/kari-era/ socialiniuose tinkluose bei darbo paieškos portaluose.
13.	Skelbti internetinėje svetainėje informaciją apie finansines ataskaitas.	Mažinamos prielaidos galimam korupcijos pasireiškimui	Užtikrinamas viešumas	Centro internetinėje svetainėje skelbiama informacija apie finansines ataskaitas: https://gelgaudiskiocentras.lt/finansines-bukles-ataskaitos/
14.	Peržiūrėti darbuotojų pareigybės aprašymus ir esant būtinybei įtraukti antikorpuciniu požiūriu svarbias nuostatas bei teisinės atsakomybės priemones	Atkreipti dėmesį į korupciją, neigiamas šio reiškinio pasekmes.	Užtikrinamas viešumas	2024 metais peržiūrėti ir atnaujinti visų darbuotojų pareigybės aprašai.
15.	Organizuoti plakatų, piešinių, rašinių, minčių žemėlapių konkursus, renginius „Mokinių atsiliepimai apie korupciją”, skirtą Tarptautinei antikorpucijos dienai	Atkreipti dėmesį į korupciją, neigiamas šio reiškinio pasekmes.	Ugdomos antikorpucinės nuostatos	2024 m. gruodžio 9 d. organizuotas plakatų konkursas, „Mokinių atsiliepimai apie korupciją”, skirtas Tarptautinei antikorpucijos dienai. Geriausi plakatai eksponuojami centro mokomojo pastato antrame aukšte.
16.	Į klasių vadovų planus įtraukti antikorpucijos temas	Atsispirti impulsyviame elgesiui, išspręsti konfliktus, išspręsti problemas ir suprasti savo elgesio pasekmes.	Ugdomos antikorpucinės nuostatos	Antikorpucinio švietimo temos integruotos ne tik klasių vadovų planus, bet ir į istorijos, ekonomikos, pilietinio ugdymo, etikos mokomuosius dalykus, auklėjamąją veiklą bei neformalųjį ugdymą.
17.	Sudaryti galimybę bendruomenei pranešti apie galimus korupcijos veiksmus centre. Atlikti gautų pranešimų analizę	Didinti skaidrumą, mažinti ir šalinti korupcijos prielaidas įstaigoje.	Centro bendruomenė turės galimybę anonimiškai informuoti atsakingus asmenis apie galimas korupcijos apraiškas centre. Kasmet iki sausio 15 d. bus viešai	Centro internetinėje svetainėje skelbiama informacija apie galimybę informuoti apie galimas korupcijos pobūdžio nusikalstamas veiklas ar kitus tapataus pobūdžio, tačiau mažiau pavojingus teisės pažeidimus. https://gelgaudiskiocentras.lt/korupcijos-prevencija/ Centre 2024 m. negautas nei vienas pranešimas.

			paskelbiamas gautų pranešimų skaičius ir jų nagrinėjimo rezultatai	
18.	Analizuoti Centre taikomų korupcijos priemonių įgyvendinimo rezultatus ir pateikti Centro korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo ataskaitą.	Didinti skaidrumą, mažinti ir šalinti korupcijos prielaidas įstaigoje.	Centre priimami sprendimai bus atviri, skaidrūs ir prieinami visai bendruomenei. Praėjusiais metais taikytų korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimo ataskaita skelbiama kasmet Centro svetainėje iki kovo 1 d.	Parengta Centro korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo ataskaitą ir patalpinta Centro interneto svetainėje: https://gelgaudiskiocentras.lt/korupcijos-prevencija/

Parengė

Atsakinga už korupcijos prevenciją
Ugdymo skyriaus vedėja



Ilona Ignatavičienė